
 
 
 
 

 

 
 
 
 
Město Hodonín 
 
 

 
SPIS. ZNAČKA: MUHO 10104/2020 OPM 
Č. J.  MUHOCJ 62301/2021 OPM 
VYŘIZUJE:  MgA. Petr Drábek  
TEL:   +420 518 316 338 
E-MAIL.:  drabek.petr@muhodonin.cz 
DATUM:   22. 09. 2021 
 
 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 
k veřejné zakázce s názvem 
 

ODBORNÉ A BEZBARIÉROVÉ VZDĚLÁVÁNÍ V NOVÝCH UČEBNÁCH 
ZŠ VANČUROVA HODONÍN – MODERNIZACE ODBORNÝCH UČEBEN 
A DODÁVKA VNITŘNÍHO VYBAVENÍ – KONEKTIVITA, IT  
 
Veřejná zakázka zadávaná v souladu s § 53 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen ZZVZ) ve zjednodušeném podlimitním řízení (dále jen „veřejná zakázka“).  
 
Projekt je spolufinancován Evropskou unií – Evropským fondem pro regionální rozvoj v rámci Integrovaného regionálního 
operačního programu (dále „IROP“). Registrační číslo projektu: CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_063/0004338.  
 
IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE 
Název:    Město Hodonín  
Zastoupené:   Liborem Střechou, starostou města Hodonína 
Sídlo:    Masarykovo náměstí 53/1, Hodonín, PSČ 695 35   
IČO:    00284891  
DIČ:    CZ699001303  
 
IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
Název veřejné zakázky: Odborné a bezbariérové vzdělávání v nových učebnách ZŠ Vančurova 
Hodonín – modernizace odborných učeben a dodávka vnitřního vybavení – Konektivita, IT  
 
Informace o zadávacím řízení 
Evidenční číslo veřejné zakázky ve VVZ: Z2021-034605 
Druh (předmět) veřejné zakázky (§ 14 ZZVZ): Veřejná zakázka na dodávku  
Určení režimu veřejné zakázky podle její předpokládané hodnoty (§ 24 ZZVZ): Podlimitní režim 
Druh zadávacího řízení veřejné zakázky (§ 3 ZZVZ): Zjednodušené podlimitní řízení    
 
Použité zkratky: 
ZZVZ   - Zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
VZ - Veřejná zakázka  
 

https://www.vestnikverejnychzakazek.cz/SearchForm/SearchContract?contractNumber=Z2021-034605


 
 

Stránka 2 z 9 

 

1. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
 
Předmětem veřejné zakázky „Odborné a bezbariérové vzdělávání v nových učebnách ZŠ Vančurova 
Hodonín – modernizace odborných učeben a dodávka vnitřního vybavení – Konektivita, IT“ je poskytnutí 
dodávek, souvisejících prací a služeb podle požadavků zadavatele, za účelem zvýšení kvality 
infrastruktury na Základní škole Vančurova 2, Hodonín, spočívající v modernizaci odborných učeben.   
 
Popis plnění veřejné zakázky:  
 
• Předmětem zadávacího řízení je příprava, nastavení a instalace školní síťové infrastruktury, 

zajištění konektivity školy k veřejnému internetu (WAN), vnitřní konektivita školy (LAN) a instalace 
dalších bezpečnostních prvků podle podmínek a požadavků specifikovaných v dokumentaci.  

• Součástí plnění je doprava do místa plnění, vybalení, odborná montáž a likvidace odpadu. 
• Technická specifikace předmětu zakázky je vymezena formou minimálních technických požadavků 

zadavatele na předmět plnění a je pro účastníka závazná. Splnění minimálních technických 
požadavků je jednou z podmínek účasti v zadávacím řízení.  

• Dodávky musí být plně funkční, nové, nerepasované, bez dalších dodatečných nákladů ze strany 
kupujícího na jeho zprovoznění.   

  
Klasifikace předmětu plnění dle CPV kódu:  
CPV kódy:  
30195200-4  Elektronické tabule a příslušenství 
30200000-1  Počítače  
30230000-0  Zařízení související s počítači  
30237000-9  Součásti, příslušenství a doplňky pro počítače 
30237200-1  Počítačová příslušenství 
30213000-5  Osobní počítače  
30213300-8  Stolní počítač  
38652100-1  Promítací přístroje 
38652120-7  Video projektory 
72700000-7  Počítačové sítě 
39162000-5  Vzdělávací vybavení  
48190000-6  Balík programů pro oblast vzdělávání 
45310000-3  Elektroinstalační práce  
45314000-1  Instalace a montáž telekomunikačního zařízení 
32420000-3  Síťová zařízení  
 
2. UVEŘEJNĚNÍ VÝZVY A ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  
 
Výzva k podání nabídek byla zveřejněna dne 16. 09. 2020 na profilu zadavatele, odkazem na profil 
zadavatele na webové aplikaci JOSEPHINE a současně v modulu www stránek města Hodonína. 
Přesná specifikace předmětu plnění byla uvedena a specifikována v Zadávací dokumentaci, která byla 
účastníkům zaslána prostřednictvím systému JOSEPHINE a prostřednictvím poštovní datové schránky, 
a zveřejněna ke stažení na profilu zadavatele, a v modulu www stránek města Hodonína. Přihlašování 
a zasílání nabídek pro veřejnou zakázku bylo do 08. 10. 2020 10:00:00 hodin. Nabídky byly zadavateli 
předloženy elektronicky prostřednictvím systému JOSEPHINE.     
 
 
 
 



 
 

Stránka 3 z 9 

 

3. OZNAČENÍ ÚČASTNÍKŮ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ  
 
Zadavatel do konce lhůty pro podání nabídek dne 08. 10. 2020 10:00:00 hodin, přijal nabídky, které jsou 
níže uvedeny v Seznamu doručených nabídek.   
 
Seznam doručených nabídek  
Identifikační údaje uchazečů a jejich nabídková cena: 
  

Nabídka č. 1  

Obchodní jméno  C SYSTEM CZ a.s.  

Sídlo Otakara Ševčíka 840/10, Brno, PSČ 636 00  

IČO 27675645  

Vstupní nabídková cena v Kč včetně DPH 3 817 174,90 

 

Nabídka č. 2  

Obchodní jméno  UNIS COMPUTERS, a.s.  

Sídlo Jundrovská 618/31, Brno, PSČ 624 00 

IČO 63476223 

Vstupní nabídková cena v Kč včetně DPH  4 148 751,20 

 

Nabídka č. 3  

Obchodní jméno  FLAME System s.r.o. 

Sídlo Dr. Maye 468/3, Ostrava - Mar. Hory, PSČ 709 00 

IČO 26846888 

Vstupní nabídková cena v Kč včetně DPH 3 887 972,00 

 

Nabídka č. 4  

Obchodní jméno  NDC ICT Solutions s.r.o. 

Sídlo Vídeňská 149/125a, Brno, PSČ 619 00 

IČO 07756593  

Vstupní nabídková cena v Kč včetně DPH  3 991 076,10 

 
 
 
 



 
 

Stránka 4 z 9 

 

Nabídka č. 5  

Obchodní jméno  Microshop, s.r.o. 

Sídlo Pod Marjánkou 1448, Praha 6, PSČ 169 00 

IČO 26165031 

Vstupní nabídková cena v Kč včetně DPH 3 909 752,00 

 
 
4. SEZNAM NABÍDEK, KTERÉ BYLY ZE ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ VYŘAZENY 
 
Zadavatel vyloučil z další účasti v zadávacím řízení dodavatele (účastníka):  
 
A) C SYSTEM CZ a.s., se sídlem Otakara Ševčíka 840/10, Brno, PSČ 636 00, IČO 27675645 
Odůvodnění: V rámci nového posouzení a hodnocení nabídky dodavatele (účastníka) C SYSTEM CZ 
a.s. (IČO 27675645) bylo zjištěno, že nabídka dodavatele (účastníka) C SYSTEM CZ a.s. 
(IČO 27675645) je předložena v jiném kvalitativním řešení a nesplňuje tak požadavky dle Zadávací 
dokumentace. Nabízený produkt „Synology DiskStation DS1618+“ předložený v nabídkovém rozpočtu 
(položka č. 293 - 300), osazený procesorem (CPU) „Intel Atom C3538 quad-core 2.1GHz“ nesplňuje 
minimální požadovaný výkon 2300 bodů uvedený v položce č. 293 Soupisu prací a dodávek. 
Dle aktuálního „CPU Performance Testu PT10“ na adrese „https://www.cpubenchmark.net" je hodnota 
výkonu procesoru (CPU) „Intel Atom C3538 quad-core 2.1GHz“ u nabízeného produktu „Synology 
DiskStation DS1618+“ 1596 bodů.  
 
B) FLAME System s.r.o., se sídlem Dr. Maye 468/3, Ostrava - Mar. Hory, PSČ 709 00, IČO 26846888  
Odůvodnění: V rámci posouzení a hodnocení nabídky dodavatele (účastníka) FLAME System s.r.o. 
(IČO 26846888) bylo zjištěno, že nabídka dodavatele (účastníka) FLAME System s.r.o. (IČO 26846888) 
je předložena v jiném kvalitativním řešení a nesplňuje tak požadavky dle Zadávací dokumentace.  
a) Pro WIFI venkovní použití dle specifikace Zadávací dokumentace zadavatel požaduje Outdoor, pro 

venkovní použití, provedení s krytím IP67, rozsah provozních teplot -30° až +50°C, uzavřená 
konstrukce bez větracích otvorů a ventilátorů. Účastník FLAME System s.r.o. (IČO 26846888) 
nabídl zařízení Set FLAME katalogové číslo LAN5985DF Aruba AP - 325 + kit pro venkovní montáž 
splňující požadované parametry včetně IP 67 a požadavků na teplotní komfort + všechny potřebné 
instalace, záruky a příslušenství ke splnění požadovaných parametrů. Účastník v rámci vysvětlení 
uvedl, že Aruba AP – 325 bude instalováno do elektroinstalační krabice APO41 šedá IP67, která 
splňuje standard IP67 dle zadání, dále kabelová průchodka také splňující standard IP67, a o 
teplotní komfort se bude starat kit, který se používá pro bezpečnostní kamery montované venku. 
Součásti kitu budou i pytlíky se silikovými kuličkami určené pro eliminaci vlhkosti. Při kontrole a 
posouzení nabízeného zařízení Aruba AP - 325 bylo zjištěno, že nabízené zařízení nesplňuje 
požadovaný rozsah provozních teplot -30° až +50°C. Podle datového listu je nabízené zařízení 
Aruba AP – 325 určeno do vnitřních prostor a hodnoty zařízení jsou Operating:-Temperature: 0° C 
to +50° C (+32° F to +122° F)-Humidity: 5% to 93% non-condensing. Instalací AP - 325 do el. 
krabice APO 41 sice bude splněna ochrana proti vlhkosti, nikoliv však proti teplotám pod bodem 
mrazu. V rámci kontroly a posouzení nabídky, bylo tedy zjištěno, že zařízení Aruba AP – 325 
nesplňuje zadávací podmínky. 

b) Pro Monitoring provozu sítě dle specifikace Zadávací dokumentace zadavatel požaduje 
automatické vyhodnocení NetFlow dat. Účastník FLAME System s.r.o. (IČO 26846888) nabídl 
záření Set FLAME katalogové číslo LAN1289UO  Flowmon IDP-2000-CU + DR Probe 2000 - 
Golden Support Licence na 5 let + všechny potřebné instalace, záruky a příslušenství ke splnění 

https://www.cpubenchmark.net/


 
 

Stránka 5 z 9 

 

požadovaných parametrů. Účastník v rámci vysvětlení uvedl, že o sběr a automatické vyhodnocení 
Nef-Flow dat se bude starat sonda Flowmon IDP-2000-CU + DR Probe 2000, která bude generovat 
netflow traffic a bude působit jako sběrný bod pro monitoring síťového provozu. Data poté bude 
posílat na stanici (PC, Virtuální PC nebo Server), na které poběží software pro sběr netflow dat a 
dále je bude zpracovávat do srozumitelného formátu. O danou aktivitu se budou starat programy 
Paessler PRTG, ManageEngine NetFlow Analyzer, Wireshark, NetVizura a Netflow Auditor, které 
budou tvořit grafy a výstup v „lidské řeči“, aby síťový administrátor byl schopen reagovat na vzniklé 
problémy a události. Při kontrole a posouzení bylo zjištěno, že nabízené řešení nesplňuje 
požadavek dle Zadávací dokumentace. Dle specifikace Zadávací dokumentace je požadováno 
automatické vyhodnocení NetFlow dat, které toto nabízené řešení dle posouzení neumožňuje. Dle 
vyjádření zástupce výrobce Flowmon Networks a.s.: Problematiku NDR (Network Detection & 
Response) není možné principiálně řešit kombinací několika low cost a open source nástrojů, který 
ani jeden do kategorie NDR nespadá a danou funkcionalitu nenabízí. Produkty Paessler PRTG, 
ManageEngine NetFlow Analyzer, Wireshark, NetVizura a Netflow Auditor nejsou vzájemně 
integrovány a jejich kombinací řešení pro NDR nevznikne. 

 
5. VYHODNOCENÍ NABÍDEK 
 
Zadávací řízení bylo zrušeno.  
 
6. SMLOUVA UZAVŘENA S DODAVATELEM  
 
Smlouva nebyla uzavřena. Zadávací řízení bylo zrušeno.    
 
7. CENA SJEDNANÁ VE SMLOUVĚ NA VEŘEJNOU ZAKÁZKU  
 
Smlouva nebyla uzavřena. Zadávací řízení bylo zrušeno.    
 
8. ODŮVODNĚNÍ ZRUŠENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ  
 
Zadavatel využil svého práva podle § 127 odst. 2 písm. b) a d) ZZVZ a rozhodl o zrušení zadávacího 
řízení veřejné zakázky s názvem „Odborné a bezbariérové vzdělávání v nových učebnách ZŠ 
Vančurova Hodonín – modernizace odborných učeben a dodávka vnitřního vybavení – Konektivita, IT“. 
Zadavatel zrušil předmětné zadávací řízení ze dvou důvodů, které dále blíže zdůvodňuje. Pro vyloučení 
dalších pochybnosti zadavatel uvádí, že oba důvody vedoucí zadavatele ke zrušení zadávacího řízení 
jsou na sobě navzájem nezávislé, přičemž pro zrušení zadávacího řízení plně postačuje naplnění 
jednoho z důvodů stanovených v § 127 odst. 2 písm. b) nebo d) ZZVZ. 
 
Prvním důvodem, pro který se zadavatel rozhodl zadávací řízení zrušit, je důvod stanovený v § 127 
odst. 2 písm. b) ZZVZ, podle kterého je zadavatel oprávněn zadávací řízení zrušit za předpokladu, kdy 
zanikne účast v zadávacím řízení vybranému dodavateli po jeho vyloučení. Zadavatel konstatuje, že 
tato podmínka je zcela naplněna, když zadavatele nejprve vydal rozhodnutí zadavatele o výběru 
dodavatele ze dne 21. 10. 2020, kterým vybral nabídku společnosti C SYSTEM CZ a.s., se sídlem 
Otakara Ševčíka 840/10, Brno, PSČ 636 00 IČO 27675645 (dále jen společnost „C SYSTÉM CZ a.s.“) 
s nabídkovou cenou: 3 817 174,90 Kč včetně DPH, jakožto ekonomicky nejvhodnější nabídku. 
Následně vybranému dodavateli - společnosti C SYSTEM CZ a.s. - zanikla účast v zadávacím řízení po 
jeho vyloučení ze strany zadavatele, a to v návaznosti na rozhodnutí zadavatele o vyloučení dodavatele 
z další účasti v zadávacím řízení ze dne 30. 11. 2020. Podmínka ve smyslu § 127 odst. 2 písm. b) ZZVZ 
tak byla naplněna, když ZZVZ nestavuje další podmínky pro aplikaci daného zákonného ustanovení. 
Podle ZZVZ je přitom na úvaze zadavatele, zda svého práva ve smyslu § 127 odst. 2 písm. b) využije či 
nikoliv. Zadavatel tohoto práva využil a rozhodl o zrušení zadávacího řízení.  



 
 

Stránka 6 z 9 

 

Druhým důvodem, pro který zadavatel rozhodl o zrušení zadávacího řízení, je důvod stanovený 
v ust. § 127 odst. 2 písm. d) ZZVZ, tedy z důvodu, že se v průběhu zadávacího řízení vyskytly důvody 
hodné zvláštního zřetele, pro které nelze po zadavateli požadovat, aby v zadávacím řízení pokračoval, 
bez ohledu na to, zda tyto důvody zadavatel způsobil či nikoliv. Důvody zvláštního zřetele hodné ve 
smyslu § 127 odst. 2 písm. d) ZZVZ spočívají v následujících skutečnostech: 
• předmětem veřejné zakázky je modernizace odborných učeben a dodávka vnitřního vybavení, 

konektivity a IT, kdy dochází k velmi rychlému vývoji IT techniky/IT technologií, resp. velmi rychlému 
„stárnutí“, kdy současně od přípravy zadávací dokumentace a vyhlášení zadávacího řízení, 
s ohledem specifický předmět veřejné zakázky, uplynula dlouhá doba (viz níže), kdy po zadavateli 
nelze spravedlivě požadovat, aby v zadávacím řízení dále pokračoval a uzavřel smlouvu na plnění, 
které je již „zastaralé“ a kdy by s ohledem na aktuální situaci a vývoj v IT technologiích (inovace) 
mohl obdržet ekonomicky výhodnější plnění;  

• původní projektová dokumentace specifikující zadavatelem požadované plnění byla zpracovaná 
Ing. Alešem Svobodou (IČO 61445789) ve 12 měsíci roku 2019; aktualizace dokumentace 
(specifikace jednotlivých položek) pro zadávací řízení proběhlo v 6 měsíci roku 2020, a to právě 
z důvodu, že cca po 6 měsících již nebyla projektová dokumentace aktuální, a to právě v návaznosti 
na rychlý vývoj IT technologií; zadavatel zahájil zadávací řízení veřejné zakázky zveřejněním výzvy 
k podání nabídek na profilu zadavatele dne 16. 09. 2020. Zadavatel do konce lhůty pro podání 
nabídek dne 08. 10. 2020 10:00:00 hodin, prostřednictvím systému JOSEPHINE přijal celkem 5 
nabídek; hodnotící komise po zpřístupnění nabídek sestavila pořadí účastníků dle hodnotícího 
kritéria a přistoupila ke kontrole a posouzení nabídky účastníka na prvním pořadí, a to kontrolu 
a posouzení nabídky společnosti C SYSTEM CZ a.s., se sídlem Otakara Ševčíka 840/10, Brno, 
PSČ 636 00, IČO 27675645, která podala nejnižší nabídkovou celkovou cenu dle hodnotícího 
kritéria nabídková cena celkem včetně DPH; hodnotící komise po provedeném posouzení 
a hodnocení veřejné zakázky, vybrala a doporučila zadavateli nejvhodnější nabídku v zadávacím 
řízení, a to nabídku dodavatele (účastníka) C SYSTEM CZ a.s. (IČO 27675645) s celkovou 
nabídkovou cenou 3 817 174,90 Kč včetně DPH; na základě doporučení hodnotící komise, 
zadavatel veřejné zakázky rozhodl dne 21. 10. 2020, že ekonomicky nejvýhodnější nabídku ve 
vztahu k veřejné zakázce „Odborné a bezbariérové vzdělávání v nových učebnách ZŠ Vančurova 
Hodonín – modernizace odborných učeben a dodávka vnitřního vybavení – Konektivita, IT“ předložil 
dodavatel (účastník) C SYSTEM CZ a.s. (IČO 27675645) s celkovou nabídkovou cenou 
3 817 174,90 Kč včetně DPH; dne 04. 11. 2020 zadavatel obdržel „Námitky proti rozhodnutí 
o výběru dodavatele“, podané účastníkem zadávacího řízení Microshop, s.r.o., se sídlem 
Pod Marjánkou 1448, Praha 6, PSČ 169 00, IČO 26165031; stěžovatel Microshop, s.r.o. 
(IČO 26165031) v podané námitce žádal o zrušení rozhodnutí o výběru vybraného dodavatele, 
resp. o nové hodnocení nabídek, kde bude nabídka dodavatele C SYSTEM CZ a.s. (IČO 
27675645) náležitě podrobena přezkoumání, zda obsahuje, resp. ke dni lhůty pro podání nabídek 
obsahovala, všechny údaje a informace v souladu se zadávacími podmínkami; stěžovatel konkrétně 
rozporoval nabízený produkt Synology DiskStation DS1618+, který dle současného hodnocení 
výkonu na www stránkách https://www.cpubenchmark.net nesplňoval požadovaný výkon dle 
požadavků uvedených v zadávací dokumentaci (pozn: předmětný produkt splňoval „výkon“ dle 
hodnocení výkonu platného před zahájením zadávacího řízení – viz níže); zadavatel rozhodnutím 
vyhověl námitkám stěžovatele, a dne 12. 11. 2020, rozhodl o zrušení rozhodnutí zadavatele 
o výběru dodavatele, a novém posouzení a hodnocení nabídky účastníka C SYSTEM CZ a.s. (IČO 
27675645); hodnotící komise přistoupila k novému posouzení a hodnocení nabídky dodavatele 
(účastníka) C SYSTEM CZ a.s. (IČO 27675645); v rámci nového posouzení a hodnocení nabídky 
dodavatele (účastníka) C SYSTEM CZ a.s. (IČO 27675645) bylo zjištěno, že nabídka dodavatele 
(účastníka) C SYSTEM CZ a.s. (IČO 27675645) byla předložena v jiném kvalitativním řešení 
a nesplňuje tak požadavky dle Zadávací dokumentace, když nabízený produkt „Synology 
DiskStation DS1618+“ předložený v nabídkovém rozpočtu (položka č. 293 - 300), osazený 

https://www.cpubenchmark.net/


 
 

Stránka 7 z 9 

 

procesorem (CPU) „Intel Atom C3538 quad-core 2.1GHz“ nesplňuje minimální požadovaný výkon 
2300 bodů uvedený v položce č. 293 Soupisu prací a dodávek. Dle aktuálního „CPU Performance 
Testu PT10“ na adrese „https://www.cpubenchmark.net" je hodnota výkonu procesoru (CPU) „Intel 
Atom C3538 quad-core 2.1GHz“ u nabízeného produktu „Synology DiskStation DS1618+“ 1596 
bodů; zadavatel na základě doporučení pověřené komise dne 30. 11. 2020 dodavatele (účastníka) 
C SYSTEM CZ a.s., se sídlem Otakara Ševčíka 840/10, Brno, PSČ 636 00, IČO 27675645 vyloučil 
ze zadávacího řízení. Po vyloučení nabídky dodavatele (účastníka) C SYSTEM CZ a.s., se sídlem 
Otakara Ševčíka 840/10, Brno, PSČ 636 00, IČO 27675645 ze zadávacího řízení, hodnotící komise 
přistoupila k posouzení a hodnocení nabídky účastníka dalšího v pořadí, dodavatele (účastníka) 
FLAME System s.r.o., se sídlem Dr. Maye 468/3, Ostrava - Mar. Hory, PSČ 709 00, IČO 26846888, 
který podal druhou nejnižší nabídkovou celkovou cenu dle hodnotícího kritéria nabídkovou cenu 
3 887 972,00 Kč včetně DPH. V rámci posouzení a hodnocení nabídky dodavatele (účastníka) 
FLAME System s.r.o. (IČO 26846888) bylo zjištěno, že nabídka dodavatele (účastníka) FLAME 
System s.r.o. (IČO 26846888) je předložena v jiném kvalitativním řešení a nesplňuje tak požadavky 
dle Zadávací dokumentace.  
a) Pro WIFI venkovní použití dle specifikace Zadávací dokumentace zadavatel požaduje Outdoor, 

pro venkovní použití, provedení s krytím IP67, rozsah provozních teplot -30° až +50°C, 
uzavřená konstrukce bez větracích otvorů a ventilátorů. Účastník FLAME System s.r.o. 
(IČO 26846888) nabídl zařízení Set FLAME katalogové číslo LAN5985DF Aruba AP - 325 + kit 
pro venkovní montáž splňující požadované parametry včetně IP 67 a požadavků na teplotní 
komfort + všechny potřebné instalace, záruky a příslušenství ke splnění požadovaných 
parametrů. Účastník v rámci vysvětlení uvedl, že Aruba AP – 325 bude instalováno do 
elektroinstalační krabice APO41 šedá IP67, která splňuje standard IP67 dle zadání, dále 
kabelová průchodka také splňující standard IP67, a o teplotní komfort se bude starat kit, který 
se používá pro bezpečnostní kamery montované venku. Součásti kitu budou i pytlíky se 
silikovými kuličkami určené pro eliminaci vlhkosti. Při kontrole a posouzení nabízeného zařízení 
Aruba AP - 325 bylo zjištěno, že nabízené zařízení nesplňuje požadovaný rozsah provozních 
teplot -30° až +50°C. Podle datového listu je nabízené zařízení Aruba AP – 325 určeno do 
vnitřních prostor a hodnoty zařízení jsou Operating:-Temperature: 0° C to +50° C (+32° F to 
+122° F)-Humidity: 5% to 93% non-condensing. Instalací AP - 325 do el. krabice APO 41 sice 
bude splněna ochrana proti vlhkosti, nikoliv však proti teplotám pod bodem mrazu. V rámci 
kontroly a posouzení nabídky, bylo tedy zjištěno, že zařízení Aruba AP – 325 nesplňuje 
zadávací podmínky.  

b) Pro Monitoring provozu sítě dle specifikace Zadávací dokumentace zadavatel požaduje 
automatické vyhodnocení NetFlow dat. Účastník FLAME System s.r.o. (IČO 26846888) nabídl 
záření Set FLAME katalogové číslo LAN1289UO  Flowmon IDP-2000-CU + DR Probe 2000 - 
Golden Support Licence na 5 let + všechny potřebné instalace, záruky a příslušenství ke 
splnění požadovaných parametrů. Účastník v rámci vysvětlení uvedl, že o sběr a automatické 
vyhodnocení Nef-Flow dat se bude starat sonda Flowmon IDP-2000-CU + DR Probe 2000, 
která bude generovat netflow traffic a bude působit jako sběrný bod pro monitoring síťového 
provozu. Data poté bude posílat na stanici (PC, Virtuální PC nebo Server), na které poběží 
software pro sběr netflow dat a dále je bude zpracovávat do srozumitelného formátu. O danou 
aktivitu se budou starat programy Paessler PRTG, ManageEngine NetFlow Analyzer, 
Wireshark, NetVizura a Netflow Auditor, které budou tvořit grafy a výstup v „lidské řeči“, aby 
síťový administrátor byl schopen reagovat na vzniklé problémy a události. Při kontrole 
a posouzení bylo zjištěno, že nabízené řešení nesplňuje požadavek dle Zadávací 
dokumentace. Dle specifikace Zadávací dokumentace je požadováno automatické vyhodnocení 
NetFlow dat, které toto nabízené řešení dle posouzení neumožňuje. Dle vyjádření zástupce 
výrobce Flowmon Networks a.s.: Problematiku NDR (Network Detection & Response) není 
možné principiálně řešit kombinací několika low cost a open source nástrojů, který ani jeden do 

https://www.cpubenchmark.net/


 
 

Stránka 8 z 9 

 

kategorie NDR nespadá a danou funkcionalitu nenabízí. Produkty Paessler PRTG, 
ManageEngine NetFlow Analyzer, Wireshark, NetVizura a Netflow Auditor nejsou vzájemně 
integrovány a jejich kombinací řešení pro NDR nevznikne. 

 
Zadavatel na základě doporučení pověřené komise dne 28. 01. 2020 dodavatele (účastníka) 
FLAME System s.r.o., se sídlem Dr. Maye 468/3, Ostrava - Mar. Hory, PSČ 709 00, IČO 26846888 
vyloučil ze zadávacího řízení. Dne 12. 02. 2021 byly zadavateli prostřednictvím datové schránky 
doručeny námitky stěžovatele ze dne 12. 02. 2021 proti rozhodnutí zadavatele ze dne 28. 01. 2021 
o vyloučení dodavatele (účastníka) FLAME Systém s.r.o., se sídlem dr. Maye 468/3, Ostrava – Mar. 
Hory, PSČ 709 00, IČO 26846888. Zadavatel v souladu s § 245 odst. 1 ZZVZ odmítl námitky 
stěžovatele ze dne 12. 02. 2021 proti rozhodnutí zadavatele o vyloučení dodavatele (stěžovatele) 
z další účasti v zadávacím řízení ze dne 28. 1. 2021 dne 26. 02. 2020. Po vyloučení nabídky 
dodavatele (účastníka) FLAME System s.r.o., se sídlem Dr. Maye 468/3, Ostrava - Mar. Hory, 
PSČ 709 00, IČO 26846888 ze zadávacího řízení, hodnotící komise přistoupila k posouzení 
a hodnocení nabídky účastníka dalšího v pořadí, a to kontrolu nabídky dodavatele (účastníka) 
Microshop, s.r.o., se sídlem Pod Marjánkou 1448, Praha 6, PSČ 169 00, IČO 26165031, který podal 
třetí nejnižší nabídkovou celkovou cenu dle hodnotícího kritéria. Zadavatel doplňuje, že dodavatel 
(společnost) FLAME System s.r.o. zadavateli vytýká, že zadávací dokumentace nezohledňuje 
princip inovativních řešení, kdy dle názoru této společnosti lze dodat tzv. inovativní řešení, které 
sice nesplňuje aktuální zadávací podmínky předmětného zadávacího řízení, ale současně je 
schopno splnit účel citované veřejné zakázky. Zadavatel přes uvedené neměl jinou možnost, než 
vyloučit dodavatele (společnost) FLAME System s.r.o. z další účasti v zadávacím řízení. 
V návaznosti na uvedené skutečnosti dospěl zadavatel k závěru, že zadávací podmínky, které byly 
uveřejněny v rámci vyhlášeného zadávacího řízení, již nejsou k datu vydání tohoto rozhodnutí 
aktuální. S ohledem na velmi složitou problematiku Konektivitu a IT, a také s časového hlediska (z 
důvodu délky probíhajícího zadávací řízení a vývoj v oblasti IT), dospěl zadavatel k rozhodnutí, že 
je třeba provést obnovu technické specifikace předmětné veřejné zakázky, revidovat parametry 
požadovaných prvků Konektivity a IT, jejichž vývoj jde velmi rychle dopředu a např. zařízení 
specifikované dle aktuální nabídky na trhu v 11/2019, resp. 6/2020 a 9/2020, je dnes 3/2021 již 
„zastaralé“ a nahrazeno zcela novými modely a s jinými parametry. Zadavatel považuje za nezbytné 
prověřit zásadní změny fungování infrastruktury školy, v návaznosti na aktuální potřeby pro 
naplnění standardu konektivity a zabezpečení bezvadného provozu IT infrastruktury v ZŠ 
Vančurova Hodonín. Zadavatel má za to, že s ohledem na všechny uvedené skutečnosti jsou 
naplněny důvody zvláštního zřetele hodné, kdy po zadavateli nelze spravedlivě požadovat, aby 
v zadávacím řízení dále pokračoval a uzavřel smlouvu na plnění, která dle aktuálních podmínek 
je pro zadavatele již nevyhovující. 

 
Z výše uvedených důvodů zadavatel zrušil zadávací řízení veřejné zakázky, v souladu s § 127 odst. 2 
písm. b) a d) ZZVZ  tak, jak je uvedeno. 
 
9. OZNAČENÍ PODDODAVATELŮ  
 
Zadávací řízení bylo zrušeno.  
 
10. SOUPIS OSOB, U KTERÝCH BYL ZJIŠTĚN STŘET ZÁJMŮ, A NÁSLEDNĚ PŘIJATÝCH 

OPATŘENÍ, BYL-LI STŘET ZÁJMŮ ZJIŠTĚN  
 
Střet zájmů nebyl zjištěn.  
 
 



 
 

Stránka 9 z 9 

 

11. OZNÁMENÍ O VÝSLEDKU ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ  
 
Oznámení o výsledku zadávacího řízení je uveřejněno a je ke stažení na profilu zadavatele, 
a na www stránkách města Hodonín.   
 
Adresy domén:   https://profily.proebiz.com/profile/00284891  

http://hodonin.eu/verejne-zakazky/ms-84130/p1=87044  
 
 
 
V Hodoníně, dne: 22. 09. 2021  
 
MgA. Petr Drábek 
Administrátor veřejných zakázek  

https://profily.proebiz.com/profile/00284891
http://hodonin.eu/verejne-zakazky/ms-84130/p1=87044

		2021-09-22T14:12:02+0000
	Not specified




